



Województwo
Śląskie

Szpital Specjalistyczny Nr 2 w Bytomiu

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego



Bytom, dnia 12.02.2024 r.

Odpowiedzi na zadane pytania w konkursie ofert na świadczenia zdrowotne w zakresie badań histopatologicznych wykonywanych na rzecz pacjentów Szpitala Specjalistycznego Nr 2 w Bytomiu:

I pakiet: Badania immunohistochemiczne.

II pakiet: Konsultacja preparatów histopatologicznych w celu ustalenia rozpoznania.

Pytanie 1 : Prosimy o dołączenie do umowy na Udzielanie świadczeń zdrowotnych następującego zapisu :” Ceny jednostkowe za świadczone badania mogą być waloryzowane, nie częściej niż raz w roku kalendarzowym, nie więcej niż o wskaźnik cen towarów i usług za rok poprzedni. Waloryzacja następuje na zaakceptowany przez Udzielającego zamówienie wnioski złożony przez Przyjmującego zamówienie poprzez aneks do umowy.”

Odpowiedź: Zamawiający **nie dopuszcza** możliwości dodania do umowy na Udzielanie świadczeń zdrowotnych następującego zapisu: ”Ceny jednostkowe za świadczone badania mogą być waloryzowane, nie częściej niż raz w roku kalendarzowym, nie więcej niż o wskaźnik cen towarów i usług za rok poprzedni. Waloryzacja następuje na zaakceptowany przez Udzielającego zamówienie wnioski złożony przez Przyjmującego zamówienie poprzez aneks do umowy.”

Pytanie 2: Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający wydłuży maksymalny czas oczekiwania na wyniki badań IHC do min. 10 dni roboczych.

Odpowiedź: Zamawiający **nie wyraża** zgody wydłużenie maksymalnego czasu oczekiwania na wyniki badań IHC do min. 10 dni roboczych.

Pytanie 3: Prosimy o podanie orientacyjnej ilości badań w pakiecie nr 1 oraz pakiecie nr 2 na okres trwania umowy lub rocznej.

Odpowiedź: Orientacyjna ilość badań w pakiecie nr 1 czyli badań immunohistochemicznych wynosi 40 na okres trwania umowy czyli około 20 na rok, natomiast konsultacje preparatów histopatologicznych w celu ustalenia rozpoznania będą wykonywane sporadycznie.

Pytanie 4: Prosimy o zmniejszenie kar w umowie na 5% wartości badania.

Odpowiedź: Zamawiający **nie wyraża** zgody zmianę zapisu § 11 ust. 3 „, Udzielający zamówienia może obciążyć Przyjmującego zamówienie karą umowną w przypadku rozwiązania umowy w trybie § 12 ust. 6 w wysokości 5% wartości umowy, o której mowa w § 8 ust. 4.”

Pytanie 5: Wnioskujemy o dokonanie następujących zmian w Umowie:

§ 2 ust.2 prosimy o zmianę na:



Województwo
Śląskie

Szpital Specjalistyczny Nr 2 w Bytomiu

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego



„Materiał przeznaczony do badań dostarczony będzie przez Udzielającego zamówienie, na jego koszt do Zakładu Patomorfologii na adres

Odpowiedź: Zamawiający **nie wyraża** zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie 6: Wnioskujemy o dokonanie następujących zmian w Umowie:

§ 2 ust.3 prosimy o zmianę na:

„Materiał do badań dostarczony będzie w dniach od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00 - 14.00.”

Odpowiedź: Zamawiający w szczegółowych warunkach konkursu zaznaczył, iż materiał do badań może być odbierany od poniedziałku do piątku w godzinach 7:30–14:30, w związku z tym Zamawiający **dopuszcza** taką zmianę.

Pytanie 7: Wnioskujemy o dokonanie następujących zmian w Umowie:

§ 11 ust.1 prosimy o zmianę na:

„Udzielający zamówienie może obciążyć Przyjmującego zamówienie karami umownymi w wysokości 20% ceny wykonywanego badania za każdy przypadek opóźnienia w wykonaniu świadczenia zdrowotnego w stosunku do terminów określonych w § 2 ust. 7 i 8 niniejszej umowy”

Odpowiedź : Zamawiający **nie wyraża** zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie 8: Wnioskujemy o dokonanie następujących zmian w Umowie:

§ 4 ust.8 prosimy o zmianę na:

„Zleceniobiorca zastrzega sobie prawo do rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym (bez zachowania okresu wypowiedzenia) w przypadku naruszenia przez zleceniodawcę zobowiązań wynikających z §3 ust. 3, w przypadku przekroczenia terminu płatności o 30 dni, bez konieczności odrębnego wezwania Zleceniodawcy do realizacji umowy zgodnie z jej treścią i bez konieczności wyznaczania mu dodatkowego terminu. Jednocześnie w przypadku, jeżeli opóźnienie w płatności przekracza 15 dni Zleceniobiorca ma prawo powstrzymania się z dalszą realizacją umowy do czasu uregulowania całości wymagalnych zobowiązań przez Zlecającego.”

Odpowiedź : Zamawiający **nie wyraża** zgody na zmianę zapisów umowy. We wzorze umowy brak w § 4 ust.8 zapisów dotyczących rozwiązania umowy.

Pytanie 9: Prosimy o dodanie zapisu:

„ Przyjmujący zamówienie zastrzega możliwość zmiany cen za świadczone usługi. W przypadku zmiany cen Przyjmujący zamówienie informuje o tym fakcie Udzielającego zamówienie przesyłając mu na adres wskazany w preambule nowy cennik. Nowy cennik obowiązuje automatycznie od 1-go dnia miesiąca następującego po dacie jego przesłania do Udzielającego zamówienie, bez konieczności podpisywania aneksu do niniejszej umowy. W przypadku, jeżeli Udzielający Zamówienie nie akceptuje nowego cennika może wypowiedzieć umowę



Województwo
Śląskie

Szpital Specjalistyczny Nr 2 w Bytomiu

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego



z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia, w takim przypadku obowiązują go jednak niezależnie od wypowiedzenia ceny wynikające z nowego cennika, albo skrócenie obowiązywania umowy na okres I roku.”

Odpowiedź : Zamawiający **nie wyraża** zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie 10: Prosimy o odstąpienie od obowiązku podpisania umowy powierzenia danych osobowych, biorąc pod uwagę fakt iż na mocy 5 rozporządzenia MZ z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie standardów organizacyjnych opieki zdrowotnej w dziedzinie patomorfologii „Do dokumentowania czynności diagnostyki patomorfologicznej mają zastosowanie przepisy o dokumentacji medycznej.” Uwzględniając, że zarówno Udzielający zamówienia jak i Przyjmujący zamówienie są podmiotami leczniczymi, które z mocy prawa są administratorami danych osobowych w zakresie prowadzonej dokumentacji medycznej, w opisywanej sytuacji nie zachodzi relacja powierzenia przetwarzania, ale udostępnienia danych przez jeden podmiot drugiemu. Stanowisko takie znajduje odzwierciedlenie w zapisach Kodeksu postępowania dla sektora ochrony zdrowia wydanego zgodnie z art. 40 RODO dotyczącego podmiotów wykonujących działalność leczniczą i podmiotów przetwarzających, gdzie w pkt 4.6.2. wskazano, że: „Z zastrzeżeniem pkt. 4.6.3. każdy PWDL jest Administratorem danych Pacjentów, których dane przetwarza w celach zdrowotnych. Oznacza to, w szczególności, że PWDL jest niezależnym Administratorem i nie jest zasadne, na potrzeby realizacji celów zdrowotnych, zawieranie z tym podmiotem, jako Podmiotem przetwarzającym, umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych przekazywanych np. przez inny PWDL udostępniający dane na potrzeby zachowania ciągłości usług medycznych, w tym w ramach podwykonawstwa udzielania świadczeń, wykonywania badań diagnostyki laboratoryjnej i obrazowej oraz badań histopatologicznych (obejmuje to m.in. sytuacje, w których Pacjent uzyskuje świadczenia na podstawie skierowania w podmiocie będącym podwykonawcą PWDL wydającego skierowanie na określony rodzaj badania celem jego wykonania). Wyłączenia określone w pkt. 4.6.3. nie dotyczą przedmiotowej sytuacji.

Odpowiedź: Zamawiający **wyraża zgodę** na odstąpienie od zawarcia umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, wyłączając wzór umowy powierzenia danych osobowych z załączników w ogłoszonym konkursie ofert na udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie: badań histopatologicznych wykonywanych na rzecz pacjentów Szpitala Specjalistycznego Nr 2 w Bytomiu.

DYREKTOR
Szpitala Specjalistycznego Nr 2
w Bytomiu

mgr Katarzyna Ciesła